
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 989301  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - GO

PREGÃO 90008/2025

Às 08:19 horas do dia 10 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, KARLA
ROSANE SANTOS RABELO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2025000707, Pregão nº 90008/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Formação de Registro de Preços para a futura e eventual prestação de Serviços de hospedagem em hotel,
incluindo fornecimento de alimentação, sob demanda, para pacientes que realizam tratamento na Cidade de
Barretos, Estado de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e
seus anexos.

Entrega de propostas: De 19/03/2025 às 08:00 até 03/04/2025 às 08:30

Abertura da sessão pública: Dia 03/04/2025 às 08:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: GO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 08:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 03/04/2025 às 08:32:02
Senhores licitantes, estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico
90008/2025, promovido pelo Município Catalão-Go.

Sistema 03/04/2025 às 08:32:10
Todas as transações efetuadas pelos licitantes, especialmente o cadastramento de proposta e o
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros, serão de sua
exclusiva e total responsabilidade.

Sistema 03/04/2025 às 08:32:18
Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto/fechado, conforme regras fixadas na
Instrução Normativa Seges/ME nº 73/2022.

Sistema 03/04/2025 às 08:32:27
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem
respeitar o intervalo mínimo de 10% (dez por cento),de modo que as ofertas em desacordo com
este critério não serão processadas pelo sistema.

Sistema 03/04/2025 às 08:32:39
A desclassificação da licitante e a exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é
medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade
do preço.

Sistema 03/04/2025 às 08:32:51
A desclassificação da licitante e a exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é
medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade
do preço.

Sistema 03/04/2025 às 08:33:06

Nos termos do arts. 155, IV, e 156, § 4º, da Lei nº 14.133/2021, o fornecedor que não mantiver sua
proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com de Catalão pelo prazo de até 3 (três)
anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade.
Licitação é coisa séria!

Sistema 03/04/2025 às 08:33:16
As suspensões da sessão pública serão comunicadas, com indicação da data e horário para a sua
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

1 de 810/04/2025 08:19



UASG 989301 PREGÃO 90008/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 08:33:24

Cabe a mim apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante
este Pregão com o Comprasnet, deve-se entrar em contato na rede Serpro, que gerencia o Sistema
através do fone 0800-978-9001, ou ainda através do link
https://portaldeservicos.economia.gov.br/pt#/

Sistema 03/04/2025 às 08:57:54
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 03/04/2025 às 12:50:24 Intervalo para o almoço, retorno ás 15h

Sistema 03/04/2025 às 15:21:33
OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA OLIVEIRA PÁDUA POUSADA LTDA
CONSULTADOS NO SICAF, ENCONTRA-SE PUBLICADOS NO SITE DO MUNICIPIO
PARA CONSULTA PELO LINK: https://catalao.go.gov.br/admin/document/licitation/21105/edit

Sistema 03/04/2025 às 16:09:02 Muito obrigada, até breve.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 08:30:00 Abertura da sessão pública

03/04/2025 às 08:57:54 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 810/04/2025 08:19



UASG 989301 PREGÃO 90008/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 1.101.310,0000 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.927.***-*3 - KARLA ROSANE SANTOS RABELO para OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA,
CNPJ 08.189.711/0001-68, melhor lance: R$ 932.500,0000 (total), valor negociado: R$ 850.000,0000 (total)

Propostas do Grupo G1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.766.385/0001-42 - FISAM TOUR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 1.101.310,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 1.101.310,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

08.189.711/0001-68 - OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 932.500,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 980.000,0000 (total) Valor negociado: R$ 850.000,0000 (total)

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.092.500,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 1.092.500,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 1.129.426,6000 (total)  -

Valor proposta: R$ 1.129.426,6000 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 08:30:00
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Sistema 03/04/2025 às 08:31:00 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/04/2025 às 08:52:51

A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 08:57:51 do dia 03/04/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 955.000,0000 e R$ 1.129.426,6000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 03/04/2025 às 08:57:52
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 932.500,0000.

Sistema 03/04/2025 às 08:57:52 O item G1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 08:59:32
Sr. Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:59:00 do dia
03/04/2025. Justificativa: PROPOSTA FINAL REALINHADA+PLANILHA DE CUSTOS.

3 de 810/04/2025 08:19



UASG 989301 PREGÃO 90008/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 10:22:00
Por favor, tenho duvidas sobre essa planilha de custos, já fiz a proposta final realinhada, mas
dentro do edital não tem mnodelo dessa planilha de custos, vcs tem algum modelo?

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:08:14 bom dia

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:09:43
a planilha de custos é um documento que acompanha a proposta realinhada, na qual o preço
ofertado é esmiuçado para chegar a sua composição. Ou seja, o preço de custos e despesas, custos...

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:10:13 pode ser utilizado algum modelo simples da internet

Pelo participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:33:12
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:33:12 de 03/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68.

Pelo participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:33:33 muito obrigada!!!

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:46:03 ok, proposta analisa

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:46:16 proponho negociação no valor

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:50:35
Sr. Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68, você foi
convocado para negociação de valor do item G1. Justificativa: R$100,00 hospedagem e R$20,00
refeição .

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:51:56 caso aceite, clicar no botão aceitar, caso não, no botão recusar.

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:53:06
vou abrir o anexo novamente para envio da documentação de habilitação não contemplada no
sicaf, e mais a proposta realinhada+planilha de custos caso a negociação seja aceita.

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 11:54:13

Sr. Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 14:53:00 do dia
03/04/2025. Justificativa: documentos de habilitação não comtemplados no sicaf, caso aceite a
negociação, nova proposta realinhada negociada+planilha de custos..

Pelo participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 14:35:01
O item G1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA
LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68. A negociação do item G1 foi aceita pelo fornecedor OLIVEIRA
PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68, tendo informado R$ 850.000,0000.

Pelo participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 14:46:21
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:46:21 de 03/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68.

Sistema 03/04/2025 às 14:56:01
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 15:11:01.

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 15:04:52
SR.LICITANTE, AO CONSULTAR O SICAF, VEJO QUE LÁ FALTA O ATESTADO DE
CAPACIDADE TECNICA E CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA VIGENTE. REABRIEI
ANEXO PARA O ENVIO DESTE PARA A CONCLUSÃO DA ANALISE HABILITATÓRIA.

Sistema  para o
participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 15:05:15

Sr. Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 18:05:00 do dia
03/04/2025. Justificativa:  ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E CERTIDÃO NEGATIVA
DE FALÊNCIA VIGENTE.

Pelo participante
08.189.711/0001-68

03/04/2025 às 15:32:01
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:32:01 de 03/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68.

4 de 810/04/2025 08:19



UASG 989301 PREGÃO 90008/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/04/2025 às 15:42:49
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 03/04/2025 15:57:49.

Sistema 03/04/2025 às 16:08:37 A fase de recurso do item G1 está aberta até 08/04/2025.

Sistema 09/04/2025 às 00:00:00 A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

03/04/2025 às 08:59:32
Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:59:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: PROPOSTA FINAL REALINHADA+PLANILHA DE CUSTOS.

03/04/2025 às 11:33:12 Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68 finalizou o envio de anexo.

03/04/2025 às 11:54:13
Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 14:53:00 do dia 03/04/2025. Justificativa: documentos de habilitação não comtemplados no sicaf, caso
aceite a negociação, nova proposta realinhada negociada+planilha de custos..

03/04/2025 às 14:46:21 Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68 finalizou o envio de anexo.

03/04/2025 às 15:05:15
Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 18:05:00 do dia 03/04/2025. Justificativa:  ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E CERTIDÃO
NEGATIVA DE FALÊNCIA VIGENTE.

03/04/2025 às 15:32:01 Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68 finalizou o envio de anexo.

10/04/2025 às 08:13:24
Fornecedor OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA, CNPJ 08.189.711/0001-68 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
932.500,0000, valor negociado: R$ 850.000,0000.

10/04/2025 às 08:19:24 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais
Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais

Quantidade: 8000 Valor estimado: R$ 130,9200 (unitário)

R$ 1.047.360,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.927.***-*3 - KARLA ROSANE SANTOS RABELO para OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA,
CNPJ 08.189.711/0001-68, melhor lance: R$ 110,0000 (unitário) / R$ 880.000,0000 (total), valor negociado: R$ 100,0000 (unitário) / R$
800.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

5 de 810/04/2025 08:19



UASG 989301 PREGÃO 90008/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.766.385/0001-42 - FISAM TOUR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 130,9200 (unitário)
R$ 1.047.360,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 130,9200 (unitário)
R$ 1.047.360,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

08.189.711/0001-68 - OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 110,0000 (unitário)
R$ 880.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 110,0000 (unitário)
R$ 880.000,0000 (total)

Valor negociado: R$ 100,0000 (unitário)
R$ 800.000,0000 (total)

Quantidade ofertada: 8000

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 130,0000 (unitário)
R$ 1.040.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 130,0000 (unitário)
R$ 1.040.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 134,2977 (unitário)
R$ 1.074.381,6000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 134,2977 (unitário)
R$ 1.074.381,6000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 8000

Lances do Item 1
Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 2 do Grupo G1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Quantidade: 2500 Valor estimado: R$ 21,5800 (unitário)

R$ 53.950,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.927.***-*3 - KARLA ROSANE SANTOS RABELO para OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA,
CNPJ 08.189.711/0001-68, melhor lance: R$ 21,0000 (unitário) / R$ 52.500,0000 (total), valor negociado: R$ 20,0000 (unitário) / R$
50.000,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

6 de 810/04/2025 08:19



UASG 989301 PREGÃO 90008/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.766.385/0001-42 - FISAM TOUR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 21,5800 (unitário)
R$ 53.950,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 21,5800 (unitário)
R$ 53.950,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2500

08.189.711/0001-68 - OLIVEIRA PADUA POUSADA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 21,0000 (unitário)
R$ 52.500,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 40,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: R$ 20,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Quantidade ofertada: 2500

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 21,0000 (unitário)
R$ 52.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 21,0000 (unitário)
R$ 52.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2500

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 22,0180 (unitário)
R$ 55.045,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 22,0180 (unitário)
R$ 55.045,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2500

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

03/04/2025 às 08:32:00 08.189.711/0001-68 R$ 35,0000

03/04/2025 às 08:32:08 08.189.711/0001-68 R$ 30,0000

03/04/2025 às 08:53:31 08.189.711/0001-68 R$ 21,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/04/2025 15:11:01

Intenção de recurso na habilitação: 03/04/2025 15:57:49

Recurso: 08/04/2025 23:59:59

Contrarrazão: 11/04/2025 23:59:59

Recursos realizados:

7 de 810/04/2025 08:19



UASG 989301 PREGÃO 90008/2025

42.766.385/0001-42 - FISAM TOUR LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 03/04/2025 15:44:43

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

8 de 810/04/2025 08:19


